
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  394          DEL  07/04/2015 

OGGETTO:  INSERZIONI E SPAZI SULL’ELENCO TELEFONICO EDIZIONE 2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/04/2015 Al 22/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del 
Direzione Aziendale;

 
 PREMESSO CHE    il  Direttore Amministrativo e il Direttore dell’Area AA.GG e Comunicazione 

hanno fatto richiesta, per le vie brevi, dopo colloqui con l’addetta stampa 
aziendale,  di specifica  attività  per  l’affidamento  per  l’anno  2015  di 
inserzioni  su  elenchi  cartacei  e  on  line  relative  all’Azienda  al  fine  di 
consentire alla popolazione di accedere facilmente ai servizi sanitari;

  
CONSIDERATO sul mercato vi sono due società in grado di provvedere ad una diffusione 

capillare sul  territorio  degli  elenchi  cartacei  (  Pagine Si  e  Seat  Pagine 
Gialle) che possono raggiungere anche quella parte della popolazione, ad 
es.  anziana,  che  non  accede  ai  servizi  internet  e  che  consulta 
esclusivamente le versioni cartacee degli elenchi;

RITENUTO  pertanto, opportuno interpellare, come avvenuto con nota prot. 12895 del 
20/03/2015,  entrambe  le  imprese  chiedendo  alle  stesse  se  fossero 
interessate  a  pubblicare  nelle  modalità  utili  alle  esigenze  di  questa 
Azienda;

CONSIDERATO che entrambe hanno presentato offerta nei modi e tempi stabiliti  nella 
suddetta richiesta  ( tramite PEC)  e che entrambe presentano i requisiti 
richiesti;  

PRESO ATTO  che la somma delle due offerte non supera €.40.000,00 (  8.200,00 + 
4.575,00  netto  Iva  )  l’affidamento  rientra  nel  tetto  della  negoziazione 
diretta  di cui all’art.125 del Dlgs 163/2006 ed  è possibile aggiudicare il 
servizio ad entrambe le imprese per garantire la massima diffusione sul 
territorio;
che in data 26/03/2015 è stato chiesto alla  impresa  che aveva fatto 
l’offerta più alta di formulare un’ulteriore sconto sulla offerta presentata e 
la stessa  in  pari data ha inviato via Pec offerta migliorativa pari ad €.
7.000,00 netto Iva ;

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;



         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 Di autorizzare l’Imprese Pagine Si Spa e Seat Pagine Gialle a procedere alle inserzioni e 
spazi sull’elenco telefonico del 2015 per un importo di € 4.575,00 netto Iva  Pagine Si ed €.
7.000,00 netto Iva  Seat Pagine Gialle; 

 di dare atto che la spesa totale   di €.  14.121,50   Iva al 22%  graverà,  sul conto n.
0514030201 “spese per pubblicità ed inserzioni” ;

- 
-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_ACQ  1 0514030201   € 14.121,50

-di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le  modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo 
NP/2013/7714 del 18/07/2013; 

-di  trasmettere copia del  presente atto  al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza ed  all’Ufficio  Stampa quale gestore dei rapporti 
con le imprese; 

-di  trasmettere copia del  presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e  dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 0
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 70/2015 


